
 

グリーンマジック第 276号 平成 30年 12 月 30日発行 

☆★☆ 今年の漢字 ☆★☆ 

 平成 7 年に始まり、毎年 12 月になると京都の清水寺で発表される「今年の漢字」。その年を振り返りな

がら、どの漢字が選ばれるのだろうかと楽しみにしている方も多いのではないでしょうか？ 

平成最後の「今年の漢字」は「災」でした。残念ながらあまり良いイメージを持つ漢字とは言えませんよ

ね。西日本豪雨や猛暑、北海道胆振東部地震などが大きく反映されたように見受けられました。皆さんはご

自身で「今年の漢字」を選ぶとしたらどの字を選びますか？ 

 来年は新元号へ切り替わる節目の年となります。何事においても初めが肝心です。良いイメージの漢字を

選ぶことができるように、良いスタートを切りましょう！ 

 

●○● シダ系植物のご紹介 ●○● 

シダ系植物のご紹介です。是非ご検討下さい！ 

品種名 規格 ロット 納期 

ベニシダ 252穴プラグ 1,512本 
2019年     

3月以降 
オニヤブソテツ 252穴プラグ 1,512本 

クサソテツ 252穴プラグ 1,512本 

※その他品種、規格も多数取り揃えております。お気軽に営業担当者へお問合せ下さい。 

 

□■□ フィロデンドロン新品種のご紹介 □■□ 

「バーキン」という、節間が短いロゼット状の幹に切れ目のない卵型の葉が密生するインベ系の品種です。

新葉が白く展開し、葉脈が網目状の白い模様となり残ります。特に高温期には白色の面積が増し、美しく発

色します。メリクロン馴化苗にて提供させて頂きます。 

品名 規格 ロット 

フィロデンドロン バーキン 128穴プラグ 640本 

※納期につきましては、お気軽に営業担当者へお問い合わせください。 

 

▲▽▲ 年末のご挨拶 ▲▽▲ 

平素は格別のお引き立てをいただき、ありがたく御礼申し上げます。今年 9月 1日に株式会社大仙と資本関

係を締結して新たにスタートを切ることとなり、社員一同これまで以上に頑張っていく 

所存です。今年もあとわずかになりましたが、来年も相変わらぬご愛顧を賜りますよう 

よろしくお願い申し上げます。              取締役常務 寺田健二 

 

◇◆◇ 1月休業日のお知らせ ◇◆◇ 

弊社におきましては、誠に勝手ながら毎週日曜日と、1～5日、14日(月・祝)は休業とさせていただきます。 

何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。                  編集は神藤でした。 

 
発行 タクト株式会社 
 

観葉・花卉・種苗・球根・資材販売及び輸出入 

 

〒441-8077 

愛知県豊橋市神野新田町カノ割 65 

TEL: 0532-31-9476   FAX: 0532-32-6620 

E-MAIL   sales@e-tact.jp 
H.P.     http://www.e-tact.jp 
 

 

 

クサソテツ 252穴 

http://www.e-tact.jp/

